
КЛАССИКА

Самые популярные, проверенные временем модели замков МЕТТЭМ®.

Сертифицированы в соответствии с 3 и 4 классами ГОСТ (кроме модели 
ЗН4 090.0.0, которая сертифицирована в соответствии со 2 классом).

Характеризуются оптимальным соотношением цены и качества.

Имеют широкий спектр применения - от укрепленных металлических до 
обычных деревянных дверей.

Включают в себя серию ЭКОНОМ - замки с теми же характеристиками, но по 
более доступной цене (покрытие - цинк/никель; четыре ключа).

Накладные замки МЕТТЭМ® категории КЛАССИКА - подходящее решение для 
гаражных и деревянных дверей.

По заказу могут быть изготовлены с дополнительными элементами защиты 
(такие модели будут иметь «1» на конце названия, например, ЗВ8 140.1.1).

ЗХХ ХХХ.Х.0 относится к 3 классу ГОСТ

ЗХХ ХХХ.Х.1 относится к 4 классу ГОСТ

МЕТТЭМ® КЛАССИКА
Врезные сувальдные замки

ЗВ8 140.1.0

ЗВ8 141.1.0

Модель Кол-во 
ключей

Кол-во 
полу- 

оборотов

Кол-во в 
упаковке

Масса брутто 
упаковки

Масса 
брутто 

1 шт.
Комплектация

ЗВ8 140.1.0 5 шт. 4 10 шт. 18,6 кг 1,84 кг замок, комплект накладок, 
ключи, паспорт, упаковка

ЗВ8 141.1.0 5 шт. 4 10 шт. 17,25 кг 1,7 кг замок, комплект накладок, 
ключи, паспорт, упаковка

®

15



Модель Кол-во 
ключей

Кол-во 
полу- 

оборотов

Кол-во в 
упаковке

Масса брутто 
упаковки

Масса 
брутто 

1 шт.
Комплектация

ЗВ8 142.0.0 5 шт. 4 10 шт. 17,55 кг 1,73 кг замок, комплект накладок, ручка 
поворотная, ключи, паспорт, упаковка

ЗВ8 142.1.0 5 шт. 4 10 шт. 19,15 кг 1,9 кг замок, комплект накладок, ручка 
поворотная, ключи, паспорт, упаковка

МЕТТЭМ® КЛАССИКА
Врезные сувальдные замки

ЗВ8 142.0.0

ЗВ8 142.1.0

ЗАДВИЖКА

ЗАДВИЖКА

МЕТТЭМ® КЛАССИКА
Врезные сувальдные замки

ЗВ9 143.1.0

Модель Кол-во 
ключей

Кол-во 
полу- 

оборотов

Кол-во в 
упаковке

Масса брутто 
упаковки

Масса 
брутто 

1 шт.
Комплектация

ЗВ9 143.0.0 5 шт. 4 10 шт. 16,35 кг 1,6 кг замок, ключи, паспорт, упаковка

ЗВ9 143.1.0 5 шт. 4 10 шт. 17,95 кг 1,77 кг замок, ключи, паспорт, упаковка

ЗВ9 143.0.0

ЗАЩЁЛКА

ЗАЩЁЛКА

16 17



Модель Кол-во 
ключей

Кол-во 
полу- 

оборотов

Кол-во в 
упаковке

Масса брутто 
упаковки

Масса 
брутто 

1 шт.
Комплектация

ЗВ9 144.0.0 5 шт. 4 10 шт. 16,75 кг 1,67 кг замок, ключи, паспорт, упаковка

ЗВ9 144.1.0 5 шт. 4 10 шт. 18,35 кг 1,83 кг замок, ключи, паспорт, упаковка

МЕТТЭМ® КЛАССИКА
Врезные сувальдные замки

ЗВ9 144.0.0

ЗВ9 144.1.0 

ЗАЩЁЛКА
ЗАДВИЖКА

ЗАЩЁЛКА
ЗАДВИЖКА

МЕТТЭМ® КЛАССИКА
Вкладные сувальдные замки

Модель Кол-во 
ключей

Кол-во 
полу- 

оборотов

Кол-во в 
упаковке

Масса брутто 
упаковки

Масса 
брутто 

1 шт.
Комплектация

ЗВ8 122.0.0 5 шт. 4 10 шт. 16,55 кг 1,65 кг

замок, ключи, паспорт, упаковка; 
к лицевой планке приварены бонки 

для крепления с внутренней 
строны каркаса полотна двери

ЗВ8 122.1.0    5 шт. 4 10 шт. 17,85 кг 1,78 кг

замок, ключи, паспорт, упаковка; 
к лицевой планке приварены бонки 

для крепления с внутренней 
строны каркаса полотна двери

ЗАДВИЖКА

ЗАДВИЖКА

ЗВ8 122.0.0

ЗВ8 122.1.0
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Модель Кол-во 
ключей

Кол-во 
полу- 

оборотов

Кол-во в 
упаковке

Масса брутто 
упаковки

Масса 
брутто 

1 шт.
Комплектация

ЗВ8 151.1.0 5 шт. 4 10 шт. 16,2 кг 1,6 кг замок, комплект накладок, 
ключи, паспорт, упаковка

ЗВ8 152.0.0 5 шт. 4 10 шт. 16 кг 1,58 кг замок, комплект накладок, ручка 
поворотная, ключи, паспорт, упаковка

МЕТТЭМ® КЛАССИКА
Вкладные сувальдные замки 

МЕТТЭМ® КЛАССИКА
Вкладные сувальдные замки 

ЗВ8 152.0.0

ЗВ8 152.1.0

Модель Кол-во 
ключей

Кол-во 
полу- 

оборотов

Кол-во в 
упаковке

Масса брутто 
упаковки

Масса 
брутто 

1 шт.
Комплектация

ЗВ8 152.1.0   5 шт. 4 10 шт. 17,2 кг 1,7 кг замок, комплект накладок, ручка 
поворотная, ключи, паспорт, упаковка

ЗВ9 153.0.0 5 шт. 4 10 шт. 15,5 кг 1,53 кг замок, ключи, паспорт, упаковка

ЗАДВИЖКА

ЗАДВИЖКА

20 21

ЗВ8 151.1.0

ЗВ9 153.0.0

ЗАЩЁЛКА



ЗВ9 153.1.0

Модель Кол-во 
ключей

Кол-во 
полу- 

оборотов

Кол-во в 
упаковке

Масса брутто 
упаковки

Масса 
брутто 

1 шт.
Комплектация

ЗВ9 153.1.0 5 шт. 4 10 шт. 17,1 кг 1,69 кг замок, ключи, паспорт, упаковка

ЗВ9 154.0.0 5 шт. 4 10 шт. 15,9 кг 1,57 кг замок, ключи, паспорт, упаковка

МЕТТЭМ® КЛАССИКА
Вкладные сувальдные замки

ЗАЩЁЛКА

МЕТТЭМ® КЛАССИКА
Вкладные сувальдные замки 

ЗВ9 154.0.0

Модель Кол-во 
ключей

Кол-во 
полу- 

оборотов

Кол-во в 
упаковке

Масса брутто 
упаковки

Масса 
брутто 

1 шт.
Комплектация

ЗВ9 154.1.0 5 шт. 4 10 шт. 17,3 кг 1,71 кг замок, ключи, паспорт, упаковка

ЗВ8 160.0.0 4 шт. 4 10 шт. 15,25 кг 1,52 кг замок, комплект накладок, 
ключи, паспорт, упаковка

ЗВ9 154.1.0

ЗАЩЁЛКА
ЗАДВИЖКА

ЗАЩЁЛКА
ЗАДВИЖКА

22 23

Врезные сувальдные замки ЭКОНОМ

ЗВ8 160.0.0



ЗВ8 162.0.0

Модель Кол-во 
ключей

Кол-во 
полу- 

оборотов

Кол-во в 
упаковке

Масса брутто 
упаковки

Масса 
брутто 

1 шт.
Комплектация

ЗВ8 162.0.0 4 шт. 4 10 шт. 16,55 кг 1,65 кг замок, комплект накладок, ручка 
поворотная, ключи, паспорт, упаковка

ЗВ9 164.0.0 4 шт. 4 10 шт. 16,55 кг 1,65 кг замок, ключи, паспорт, упаковка

МЕТТЭМ® КЛАССИКА
Врезные сувальдные замки ЭКОНОМ

ЗАДВИЖКА

МЕТТЭМ® КЛАССИКА

ЗВ9 164.0.0

ЗАЩЁЛКА
ЗАДВИЖКА

24 25

Накладные сувальдные замки

ЗН4 030.0.0

Модель Кол-во 
ключей

Кол-во 
полу- 

оборотов

Кол-во в 
упаковке

Масса брутто 
упаковки

Масса 
брутто 

1 шт.
Комплектация

ЗН4 030.0.0 3 шт. 4 5 шт. 10,25 кг 2,05 кг замок, запорная коробка, ключи, 
накладка, паспорт, упаковка

ЗН4 030.1.0 5 шт. 4 5 шт. 11,25 кг 2,25 кг замок, запорная коробка, ключи, 
накладка, крепеж, паспорт, упаковка

ЗН4 030.1.0



МЕТТЭМ® КЛАССИКА
Накладные сувальдные замки

МЕТТЭМ® КЛАССИКА
Накладные сувальдные замки

ЗН4 032.1.0

ЗН4 032.0.0

ЗАДВИЖКА

ЗАДВИЖКА

26 27

Модель Кол-во 
ключей

Кол-во 
полу- 

оборотов

Кол-во в 
упаковке

Масса брутто 
упаковки

Масса 
брутто 

1 шт.
Комплектация

ЗН4 032.0.0 3/5 шт. 4 5 шт. 11,3 кг 2,26 кг замок, запорная коробка, ключи, 
крепеж, накладка, паспорт, упаковка

ЗН4 032.1.0 5 шт. 4 5 шт. 12,25 кг 2,46 кг замок, запорная коробка, ключи, 
накладка, крепеж, паспорт, упаковка

ЗН4 090.0.0

Модель Кол-во 
ключей

Кол-во 
полу- 

оборотов

Кол-во в 
упаковке

Масса брутто 
упаковки

Масса 
брутто 

1 шт.
Комплектация

ЗН4 090.0.0 5 шт. 4 5 шт. 9,25 кг 1,85 кг замок, запорная коробка, ключи, 
накладка, крепеж, паспорт, упаковка

Накладные замки МЕТТЭМ® могут быть установлены как на металличе-
ские, так и на деревянные двери, а также на двери, толщина которых не 

позволяет установить врезной замок, например, на гаражные двери. На-
кладные замки крепятся с внутренней стороны двери, поэтому не ослабля-
ют конструкцию дверного полотна.

Накладные замки более просты в установке. Кроме того, если возникнет 
необходимость в замене замка, то это можно будет сделать без замены 

двери, что часто невозможно при использовании врезных замков.

Для накладных замков МЕТТЭМ® можно приобрести дополнительные 
вертикальные тяги (см. раздел «Фурнитура»), обеспечивающие запира-

ние двери в направлении вверх-вниз. 


